
CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO 
No 003 DE 2012 

"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 
Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grados y certificaciones por los Directores y 
Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el 
grado de maestros y certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

• Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo Primero: Autorizar los grados y certificaciones en programas de educación superior 
titulación y educación para el trabajo y desarrollo humano de los siguientes estudiantes el día 

22 de marzo de 2012: 
LISTA DE ESTUDIANTES GRADUANDOS EDUCACIÓN SUPERIOR 

ARTES PLASTICAS PROFESIONAL 

1. Ladys Yulieth González Amaris 
2. Luís Eduardo Beleño Fernández 
3. José David Zabaleta Rodríguez 
4. Cristina Mercedes de la Rosa Mendoza 
5. Sonia Hincapié de Martínez 
6. Angélica Maria Angulo Castellar 
7. Merlyn Paola Bernal Solano 
8. Richar Eduar López Castro 
9. Jessica Catherine López Ayala 
10. Nohelia Isabel Eljach Pi-con 
11. Leonelis Ariana Puello Villadiego 
12. Leonardo Lozano Mendoza 
13. Loira Maria Domínguez Lozano 
14. Alfredo José Atencio Rojas 
15. Alex Enrique García Hoyos 
16. Miguel Francisco Burgos Ramos 
17. Yerry Luís Álvarez Batista 
18. Katty Gregory Goenaga Núñez 

MUSICA PROFESIONAL 

1. Leonardo Enrique Vergara Marrugo 
2. Eliécer Viloria Barreto 
3. Ana Rosa Atencio de Ávila 
4. Jorge Iván Villarraga Morales 
5. Carlos Enrique González García 
6. Juan Carlos Arellano Navarro 

47 K 

C.0 1.047.364.722 de Cartagena 
C.0 1.047.411.121 de Cartagena 

C.0 1.047.395.963 de Cartagena 
C.0 1.143.337.646 de Cartagena 
C.0 33.120.550 de Cartagena 
C.0 30.764.210 de Arjona 
C.0 1.047.408.155 de Cartagena 
C.0 73.211.840 de Cartagena 
C.0 1.143.332.123 de Cartagena 
C.0 45.557.678 de Cartagena 
C.0 1.127.575.185 de Cartagena 
C.0 1.044.917.178 de Arjona 
C.0 45.503.855 de Cartagena 
C.0 73.201.372 de Cartagena 
C.0 73.575.527 de Cartagena 
C.0 10.942.414 San Bernardo Viento 
C.0 19.955.271 de Maria La Baja 
C.0 32.786.532 de Barranquilla 

C.0 1.128.058.301 de Cartagena 
C.0 73.185.099 de Cartagena 
C.0 30.882.983 de Arjona 
C.0 1.143.327.368 de Cartagena 
C.0 1.045.672.263 de Barranquilla 
C.0 1.044.906.288 de Arjona 



CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO 
No 003 DE 2012 

MUSICA PROFESIONAL (TITULACION) 

1. Mauro Ferri Cervone 

ARTES ESCENICAS PROFESIONAL 

1. Yaneyis Crespo Hurtado 
2. Ana Paola Yepes Rhenals 

DISEÑO GRAFICO 

1. Kelly del Carmen Arroyo Velaides 
2. Jessica Gallo Hernández 
3. Yuliana Inés Castillo Sierra 
4. Henry Enrique Gary García 
5. Loise Inés Bruno Bolaño 
6. Luz Emileth Tomases Sierra 
7. Marlin Patricia Jiménez Arias 
8. Maria Luisa Pájaro Chico 
9. Katty Carolina Alvarez Martínez 
10. Diego Andrés Jaramillo Restrepo 
11. Eduard de Jesús Bertel Díaz 
12. Alberth Altamiranda Jiménez 

C.E 142170 de Italia 

C.0 1.044.906.353 de Arjona 
C.0 1.047.421.146 de Cartagena 

C.0 1.047.416.559 de Cartagena 
C.0 1.037.577.521 de Envigado 
C.0 1.050.954.430 de Turbaco 
C.0 73.191.448 de Cartagena 
C.0 32.906.751 de Cartagena 
C.0 1.048.211.425 de Baranoa 
C.0 1.143.326.365 de Cartagena 
C.0 1.047.426.147 de Cartagena 
C.0 1.143.339.508 de Cartagena 
C.0 1.047.427.454 de Cartagena 
C.0 1.143.344.467 de Cartagena 
C.0 73.007.176 de Cartagena 

LISTA DE ESTUDIANTES EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO 

PRODUCCION DE RADIO Y TELEVISION 

1. Kelly Johanna Rodríguez Orozco 
2. Luís Felipe Suevis Romero 
3. Fermín Meléndez Herrera 
4. Ana Dolores Barajas Díaz 
5. Andrés Mauricio Vélez Reales 
6. Jennifer del Carmen Corcho Hurtado 
7. Cristian Omar Sayust Zurique 
8. Lizeth Paola Salas Sarmiento 
9. Enuar Yamith Castillo Ramírez 
10. Ayda Maria Orozco Simancas 
11. Maria Alejandra Morales Garcés 

DISEÑO INDUSTRIAL 

1. Alejandro Rafael Acevedo Escobar 
2. Diana Paola Diago Rodríguez 
3. Imperio D'yanira Labarca Peña 
4. Sergio Enrique García Marrugo 
5. David Alberto Rodríguez Calys 
6. Pío Santander Echeverría Polo 
7. Jhon Cesar Reita Clavijo 
8. Pablo de Jesús Romero Ramos 
9. Wendy Johana Julio Koreia 
10. Adriana Lora Mórelo 
11. Jhesymar Henao Cabeza 

ARTES PLASTICAS 

1. Geinses Damián Cardillo Bolaño 
2. Domingo Javier Solano Castillo 
3. Luís Carlos Macott Herazo 
4. Angélica Maria Matos Torres  

C.0 1.143.366.524 de Cartagena 
C.0 1.143.346.266 de Cartagena 
C.0 1.143.333.998 de Cartagena 
C.0 1.143.362.762 de Cartagena 
C.0 1.143.357.275 de Cartagena 
C.0 1.047.409.910 de Cartagena 
C.0 1.047.432.477 de Cartagena 
C.0 1.047.448.430 de Cartagena 
C.0 73.434.861 de Carmen de Bolívar 
C.0 1.047.456.198 de Cartagena 
C.0 1.047.429.680 de Cartagena 

C.0 1.127.578.767 de Venezuela 
C.0 1.047.409.641 de Cartagena 
C.0 1.018.412.005 de Cartagena 
C.0 1.143.330.198 de Cartagena 
C.0 1.143.361.239 de Cartagena 
C.0 1.143.333.600 de Cartagena 
C.0 3.809.350 de Cartagena 
T.I 93.111.012.928 de Cartagena 
C.0 1.007.255.629 de Cartagena 
C.0 1.047.440.566 de Cartagena 
C.0 1.151.448.660 de Cartagena 

C.0 1.137.221.622 de Cartagena 
C.0 1.047.417.020 de Cartagena 
C.0 1.047.427.862 de Cartagena 
C.0 1.047.438.568 de Cartagena 



CONSEJO ACADEMICO 

ACUERDO ACADEMICO 
N° 003 DE 2012 

MUSICA 
1. Ineiro Correa Reyes 
2. Yira Luz Narváez Doria 
3. Andrés David Solórzano Rodríguez 
4. Eider Andrés Quintana Hernández 
5. Manuel Alejandro de la Hoz Aparicio 
6. Katherine Paola Guzmán Ortega 
7. Roció Esperanza Vitoria de Camargo  

C.0 1.143.363.067 de Cartagena 

C.0 45.542.202 de Cartagena 
C.0 1.047.414.667 de Cartagena 
C.0 1.047.445.411 de Cartagena 
C.0 1.128.045.096 de Cartagena 
C.0 1.047.443.407 de Cartagena 
C.0 63.277.197 de Bucaramanga 

MUSICA MOMPDX 

1. Remberto Ramos Serrano 	 C.0 73.084.859 de Cartagena 

Artículo Tercero: Solicitar a la Rectoria autorización de ceremonia solemne y colectiva de 

111> 	graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día jueves 24 de 
marzo de 2011 de conformidad con el Calendario Académico del 2011. 

Artículo Cuarto: Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro y 
a los Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información 
correspondiente y su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 5 días del mes de marzo de 2012. 

• 
E4t/I2C2-13~-&CLIM240-12  

ELA BARRETO ALVAREZ 
Presidente 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

